
ZÁPIS 
ze 17. zasedání finančního výboru ze dne 10. 6. 2025 

 
Přítomni: Ing. Fomiczewová, Mgr. Kameník, Ing. Kuba, Mgr. Partyka Miroslav  
Nepřítomni: pan Lindovský 
Hosté: Ing. Urban, paní Frenštátská 
    

1) Zahájení  
Jednání zahájil předseda finančního výboru (dále jen FV) Ing. Kuba, který po přivítání všech 
přítomných omluvil neúčast pana Lindovského a konstatoval, že finanční výbor (dále jen FV) je 
usnášeníschopný (z 5 členů FV jsou přítomni 4). Seznámil přítomné s předloženým programem. 
Nebyl vznesen návrh na jinou  změnu či doplnění programu jednání a hlasovalo se o 
předloženém programu. 
 
Program jednání: 
 

1) Zahájení 
2) 3. změna rozpočtu města na rok 2025  
3) Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru reg. č. 846/23-120VL 
4) Závěrečný účet města za rok 2024 
5) Schválení účetní závěrky města za účetní období r. 2024 
6) Mezitímní účetní závěrka za 1. čtvrtletí r. 2025  
7) Návrh plánu práce finančního výboru na  2. pololetí r. 2025 
8) Různé  
9) Závěr 

 
  
Hlasování: Přítomno: 4  Pro: 4        proti: 0                zdržel se: 0 
 
Program byl schválen.  
 

2) 3. změna rozpočtu města na rok 2025 
Ing. Kuba informoval přítomné o předloženém návrhu rozpočtových změn. Po jejich schválení 
dosáhnou rozpočtované příjmy cca. 511 mil. Kč,  výdaje cca. 901,6 mil Kč a financování cca. 390,6 
mil. Kč. Po ujištění, že členové FV jsou s návrhem 3. změny rozpočtu seznámeni, předal slovo Ing. 
Buchtovi, který okomentoval jednotlivá rozpočtová opatření. U RO 128/25 škola Nábřežní 
(odstranění azbestu) se jedná o akci, která bude financována v rámci programu Živel 1 (dotace 
do výše 90%), po vydání ROPD budou vlastní prostředky města nahrazeny dotací, podobně to 
bude i u multifunkčního hřiště. RO129/25  - předpokládané výdaje v r. 2025 na realizaci 1. etapy 
síd. Pod Chlumem 20 mil. Kč (celkem cca. 60 mil. Kč), v r. 2026-2027 bude realizována 2. a 3. 
etapa, dotace cca 85% po dokončení akce, RO 131/25 oprava střechy ZŠ B. Němcové (6,4 mil. 
Kč), RO133/25 – přesun příspěvku nadace Via (cca .4,3 mil. Kč) z ORJ 4 (investice) na ORJ 39  
(majetek) – budou opraveny 3 povodní poškozené komunikace v centru města (Gogolova, 
Fučíkova a Lipovská). U RO 130/25 a 132/25 se jedná o přesun v rámci ORJ města bez dopadu 
na rozpočet. V rámci diskuse byl vysvětlen postup města při nárokování dotací z programu Živel 
1 a 3, Ing. Urban odůvodnil vyjmutí oprav 3 komunikací v centru města z programu živel 1 (bude 
opraveno už během léta TsJ, – žádné nadlimitní výběrové řízení).  Dle Ing. Fomiczewové jsou 
navrhované změny  potřebné a věcně správné, nelíbí se ji velké a v čase rostoucí zadlužení města 
způsobené pro město zbytnými výdaji (IC, studie Smetanovy sady, Dětská skupina apod.) a 
vyslovila požadavek na přijetí doprovodného usnesení FV ke 3. změně rozpočtu. Ing. Urban se 
z časových důvodů omluvil z účasti na jednání FV.  
 
 
Návrh na usnesení 



 
1. Finanční výbor města doporučuje Zastupitelstvu města schválit 3. změnu rozpočtu města na 

rok 2025 spočívající v rozpočtových opatřeních č. 128/2025 – 133/2025 , kterou se příjmy 
nemění, výdaje se zvyšují o 41 650 tis. Kč, financování se zvyšuje o 41 650 tis. Kč a celkový 
objem rozpočtu se upravuje na 901 595 939,75 Kč. 

2. Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města uložit radě města s příští změnou rozpočtu 

předložit návrh úpravy rozpočtových položek s cílem snížení plánované výše úvěrového zatížení 

města. 
 
Hlasování (o obou zároveň):: Přítomno: 4  Pro:  4      proti:  0         zdržel se: 0 
 
Návrh usnesení byl přijat. 
 
 
 
 

3) Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru reg. č. 846/23-120VL 
Pro financování dotačních investičních projektů města v roce 2025 a 2026 (sídl. Pod Chlumem 1. 
- 3.  etapa) je nutno zajistit cizí zdroje (úvěr). Vzhledem k aktuálně ještě stále vysokým 
úrokovým sazbám byla k překlenutí časového nesouladu mezi výdaji a příjmy (dotace) zvolena 
forma kontokorentního úvěru, který umožní pružné řízení likvidity a minimalizaci úrokového 
zatížení. Byla oslovena UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., u které má město 
Jeseník zřízen kontokorentní úvěr s limitem 50 mil. Kč, s požadavkem na navýšení limitu na 110 
mil. Kč a jeho vedení na samostatném účtu, formou dodatku ke stávající úvěrové smlouvě, za 
dosavadních podmínek (bez ručení, domicilu plateb, bez všech poplatků, úrok placen pouze 
z čerpané částky ve výši 1-měsíční PRIBOR a přirážky 0,08 % p.a.). Bankou předložený návrh 
dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru reg. č. 846/23-120 VL) tyto požadavky splňuje. Přijetím úvěru 
bude zajištěné financování rozpočtu města v roce 2025. Členové FV s ohledem na finanční 
potřeby města navýšení limitu kontokorentu podpořili. 
 
Návrh na usnesení 

1) Finanční výbor města doporučuje zastupitelstvu města schválit navýšení limitu 
kontokorentního úvěru města na 110 mil. Kč. 

2) Finanční výbor města Jeseník doporučuje zastupitelstvu města uzavřít  s UniCredit Bank 
Czech Republic and Slovakia, a.s., sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 
92,IČO 64948242, Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru reg. č. 846/23-120 VL 

 
Hlasování (o obou zároveň): Přítomno: 4  Pro: 4        proti: 0      zdržel se: 0 
 
Návrh usnesení byl přijat.  
 

 
4) Závěrečný účet města za rok 2024 

 
Ing. Kuba předal slovo Ing. Buchtovi. Závěrečný účet města za r. 2024 vedle údajů účetní závěrky 
města obsahuje zprávu o přezkoumání hospodaření města za rok 2024 Krajským úřadem 
Olomouckého kraje a komentáře k výsledkům hospodaření. Tabulková část vedle přehledných 
údajů za město, obsahuje účetní závěrky městem zřízených příspěvkových organizací, výsledky 
jejich hospodaření a finanční vypořádání, dále pak údaje o hospodaření TsJ, a.s.. Členové FV byli 
seznámení se závěrem přezkumu hospodaření města za rok 2024 KÚ Olomouc: „… nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)“. S předběžnými 
výsledky hospodaření města za rok 2024 byli členové FV seznámeni na svém dubnovém 



zasedání a následně byly zastupitelstvem města vzaty na vědomí. Ty dnes projednávané se od 
nich neliší. Členové finančního výboru neměli k tomuto bodu žádné připomínky a dotazy. 
 
Návrh na usnesení 

3) Finanční výbor města doporučuje zastupitelstvu města schválit Závěrečný účet města 
Jeseník za rok 2024 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad, 
podle § 17, odst. 7, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, a ve smyslu § 84, odst. 1 a § 84, odst. 2, písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), v platném znění. 

4) Finanční výbor města Jeseník doporučuje zastupitelstvu města schválit finanční 
vypořádání výsledku hospodaření města a městem zřízených příspěvkových organizací 
za rok 2024, uvedené v Závěrečném účtu města Jeseník za rok 2024, článek II. Tabulková 
část, tabulky č. 12/1 a 12/2. 
 

Hlasování (o obou zároveň):      Přítomno:  4           Pro:   4         proti: 0               zdržel se: 0 
 
Návrh usnesení byl přijat.  
 
 
 

5) Schválení účetní závěrky města za účetní období r. 2024 
 
Ing. Buchta informoval členy o předloženém materiálu, kdy tento úzce souvisí s předešlým 
projednávaným bodem (účetní závěrka je součástí závěrečného účtu).  Členové finančního 
výboru neměli k předloženým výkazům žádné připomínky a dotazy. 
 
Návrh na usnesení 
 
Finanční výbor města doporučuje zastupitelstvu města schválit výsledek hospodaření a účetní 
závěrku účetní jednotce město Jeseník za r. 2024, která podává věrný a poctivý obraz o finanční 
situaci účetní jednotky. 
 
Hlasování: Přítomno: 4  Pro: 4        proti: 0      zdržel se: 0 
 
Návrh usnesení byl přijat.  
 

6) Mezitímní účetní závěrka za 1. čtvrtletí r. 2025 
 
Členové finančního výboru byli seznámeni s předloženým materiálem – účetní výkazy byly 
řádně sestaveny a následně odeslány v určených termínech na CSUIS a Krajský úřad, kde byly 
bez připomínek zpracovány. Ing. Buchta seznámil členy FV s vývojem daňových příjmů za 1.-5. 
měsíc – stagnují na úrovni loňského roku, otazník je u daně z příjmů PO, předpoklad za rok 2025 
je ve výši rozpočtu (rozdíl max. v jednotkách mil. Kč). 
  
 
Návrh na usnesení 

Finanční výbor města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí informaci o řádném 
sestavení mezitímní účetní závěrky účetní jednotky města Jeseník k 31. 3. 2025 na základě 
přiložených výkazů. 
 
Hlasování: Přítomno: 4  Pro: 4            proti: 0               zdržel se: 0 



 
Návrh usnesení byl přijat.  
 
 
 
 

7) Návrh plánu práce finančního výboru na 2. pololetí r. 2025 
 

Bod uvedl Ing. Buchta, přítomni byli seznámeni s termíny zasedání finančního výboru v 2. 
pololetí roku 2025 a navrženým programem jednání, který obsahuje body následně 
projednávané na zastupitelstvu města.  
  
Návrh na usnesení 
 
Finanční výbor města doporučuje zastupitelstvu města schválit Plán práce finančního výboru na 
2. pololetí r. 2025 dle přílohy zápisu ze 17. zasedání FV. 
 
Hlasování: Přítomno: 4  Pro: 4         proti: 0    zdržel se: 0  
 
Návrh usnesení byl přijat.  
 
 

8) Různé 
 
Nabyly vzneseny žádné dotazy. 
 
 
 

9) Závěr 
 
Předseda poděkoval přítomným za účast. Příští řádné zasedání FV  se uskuteční 9. září 2025, v 
15,00 hod. v zasedací místnosti  na ul. Tovární radnici. Předseda poděkoval všem za aktivní účast 
a ukončil jednání. 
 
 
 
 

    Ing. Radomír Kuba 
          předseda FV  

Zapsal: Ing. Buchta 
 
 
 
Příloha:  Plán práce finančního výboru na 2. pololetí  r. 2025 


